PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Ti ) : )
001576/19 Ordinario Orcamentario

ORGAO Nl UNIDADE ORGAMENTARIA
9-SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DESEN 01 GABINETE DO SECRETARIQ
botr 29+122.0109.2.040.3390.39.99.99 DEMAIE SERVICOS DE TERCEIRchomA 2504
CREDOR CPFICNPJ
5161-CREA-CONSELHO REG. DE ENGa,ARQ.E AGRON.PR 76.639.384/0001-59
enperego Rua: Dr. Zamenhof 35 Alto da Gione cioabeV RITIBA PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC TUR 26.02.19 26..02.19
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
1.000.000,00 550.478,69 85,96 590.392; 13
[TEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 [Ref. ligacoes provisorias de
baixa tensao trifasica para
evento CARNAVAL /2019, PRACA
PRAIA GRANDE. ART 20190914290 85,9600 85, 96
CONTRATO REDUZIDA
02541
PERIEOL KEURED TOTAL LiQuIDO
0- Rec sos Jgdlnarlos (Livres) - Exercic 85, 96
ORDENADOR DA DESPESA
AL JARIA DERETTI
'R-036286/0-0
TESﬁURAmA >
DATA DE PAGTO 1) DZ,) ! q feito Municipal
g L RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° DS &€
BANCO Q‘D EMITDO 26 102/ 16 /J{
//J M /1{_
-r:souﬁn(uo UauibAgRo || EMITENTE

RECIBO

{DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPE ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econdmico

Matinhos, 26 de fevereiro de 2019.
Memorando n°® 159/2013

DE: SEC. DE TURISMO E DES. ECONOMICO
PARA: SEC. DE FINANCAS

A Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econémico e Esporte
vem através deste, solicitar a Vossa Senhoria o pagamento de 01 (Um) ART, para
atender as necessidades desta Secretaria no Carnaval 2019, sendo referente a ligagao
de um pontos de luz de 50 amperes trifasico a ser instalado na Praga do Praia Grande (
Trav. Guanabara) .

Sem mais para 0 momento, certos de podermos contar com a sua valiosa
colaboracao, reiteramos protesto de estima e consideragao.

Atenciosamente

Ivo H
Secretario Municipal de Turism:

r Malschitzky
, Desenvolvimento Econdmico e Esporte

4

llma Senhora

Albertina Maria Deretti
Secretaria Municipal de Finangas
Matinhos - Parana

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 — Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146
CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo@matinhos.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
'NOTA DE LIQUIDACAO: 001951  EMPENHO: 001576/19 Ordinario

0"950309 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 01 GABINETE DO SECRETARIO

Dotagdo: 531220109 2 040 339 39.00.00 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS 02541
Projeto/Atividade: vaANUTENCAO E APOIO AO TURISMO

Credor: 5161 CREA-CONSELHO REG. DE ENGa,ARQ.E A ONPJCPF: 76 39 384/0001-50

| Licitagao: , CURITIBA
Nac se Aplica

Objeto da Despesa:
Valor da Liquidacdo: RS DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

85, 96 (oitenta e cinco reais e **noventa e seis *****
**centaVOS****************************************************************

**-ki-**********************************************************************
Retencgdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO:85, 96

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Certidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

' Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
| correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é ®S, 96 (oitenta e cinco reais e **|
? noventa e Seis -)c******Centavos********J:*-A-*********************************

***‘k***************************************-A-******************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 27 de Fevereiro de 2019.
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28/02/2019 - BANCO DO BRASIL - 16:55:14
385003850 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
10490812904301010024601909142950178230000008596
BENEFICIARIO:

CONSELHO REG ENGENHARIA E AGRON PR

NOME FANTASIA:

CONSELHO REG ENGENHARIA E AGRON PR

CNPJ: 76.639.384/0001-59

PAGADOR :

CEZAR AUGUSTO CORAIOLA

CPF: 028.024.699-40

NR. DOCUMENTO 22,727
DATA DE VENCIMENTO 09/03/2019
DATA DO PAGAMENTO 27/02/2019
VALOR DO DOCUMENTO 85,96
VALOR COBRADO 85,96
NR.AUTENTICACAO 1.5B3.4B4 .AED.FCA.980

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=ac28b2017568b558a61981a41b... 28/02/2019




Banco do Brasil

Cliente

Cobranga / Titulos

Pagina 1 de 1

(G337271604633589011

27/02/2019 16:09:04

45143389

Opgéo para pagamento

Agéncia
Conta corrente

MUNICIPIO DE MATINHOS
Débito em conta corrente
3850-4

13002-8 PREF MUN DE MATINHOS

Titulo

Beneficiario: CONSELHO REG ENGENHARIA E AGRON PR - 76.639.384/0001-59
Nome Fantasia: CONSELHO REG ENGENHARIA E AGRON PR

Pagador: CEZAR AUGUSTO CORAIOLA - 028.024.699-40

Cadigo de barras
Banco Emissor

Data vencimento
Data pagamento

Valor documento:
Desc./abatimentos:
Outras dedugdes
Juros/multa:
Outros acréscimos:

()
)
(+)
(+)

10490.81290 43010.100246 01909.142950 1 78230000008596

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

08/03/2019
27/02/2019

85,96
0,00
0,00
0,00
0,00

Valor cobrado:

(=)

85,96

Transagéo gravada como pendente
Pendéncia nimero: 730386779.

Usuario: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b12a356d99821d33545¢0795b0... 27/02/2019




CA'XA 104- 0 : 10490.81290 43010.100246 01909.142950 1 78230000008596

Local de Pagamento Vencimento

PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 09/03/2019

Beneficiario ICPF/CNPJ Agéncia/Cédigo do Cedente

CONSELHO REG ENGENHARIA E AGRON PR 76.639.384/0001-59 0373/081294

Data do Documento IN° do Documento Espécie Aceite Data de Processamento Nosso Numero

27/02/2019 10002019091 ouT SIM 27/02/2019 14010002019091429-0

Uso do Banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
RG R$ RS 85,96

TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE (-) Desconto

Guia referente a ART 20190914290
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

(-) Outras Dedugbes/Abatimento

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPJ/ENDERECO/CIDADE/UF/CEP:

CEZAR AUGUSTO CORAIOLA 028.024.699-40
! 00000-000
SACADOR/AVALISTA:

Ficha de Compensag3o
cacao no verso

T T I



CA' x A COBRANCA BANCARIA CAIXA

Reclamacgdes e Sugestdes

DISQUE CAIXA 0800 726 0101

OUVIDORIA 0800 725 7474

Wwww.caixa.gov.br

Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia/Caddigo do Cedente
CONSELHO REG ENGENHARIA E AGRON PR 76.639.384/0001-59 0373/081294
nderego do Benehlciano UF CEP
DOUTOR ZAMENHOF ,35,-ALTO DA GLORIA/CURITIBA
PR 80030-320
Data do Documento N°® do Documento [Espécie Carteira [Data do Processamento Nosso Numero
27/02/2019 10002019091 uT RG [27/02/2019 14010002019091428-0
Pagador CPF/CNPJ
CEZAR AUGUSTO CORAIOLA 028.024.699-40
Endereco do Pagador UF ICEP
o 00000-000
Pagador/Avalista CPF/CNPJ
TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE:
Guia referente a ART 20190914290
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Moeda Quantidade Valor Vencimento Valor do Documento Autenticagdo Mecanica - Recibo do Sacado
09/03/2019 R$ 85,96




27/02/2019 ; ART_20190914290

CREA-PR Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana ART N° 20190914290
© Anotagdo de Responsabilidade Técnica Lei Fed 6496/77 Obra ou Servigo Técnico
Valorize sua Profissdo: Mantenha os Projetos na Obra ART Principal

12 VIA - PROFISSIONAL
Esta ART somente tera validade se for apresentada em conjunto com o comprovante de quitagao bancaria.

Profissional Contratado: CEZAR AUGUSTO CORAIOLA (CPF:028.024.699-40) N° Carteira: PR-110847/D - N° Visto Crea: -

Titulo Formagao Prof.: ENGENHEIRO CIVIL.

Empresa contratada: N° Registro:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS CARNAVAL 2019 CPF/CNPJ: 76.017.466/0001-61
Endereco:RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO 22 CENTRO - MATINHOS - PR

CEP: 83260000 MATINHOS PR Fone: 39716000

Local da Obra/Servigo: TRAVESSA GUANABARA (FRACA PRAIA GRANDE) S/N Quadra: Lote:
PRAIA GRANDE - MATINHOS PR CEP: 83260000
Tipo de Contrato 5  VINCULO EMPREGATICIO Dimensao 100 M2
Ativ. Técnica 11 EXECUGAO DE OBRA OU SERVICO TECNICO
Area de Comp. 1101EDIFICACOES - CONSTRUGAO CIVIL B
Tipo Obra/Serv 146 INSTALACOES ELETRICAS EM EDIFICAGOES - BX TENSAO
Servigos 050 EXECUGAO
contratados
Dados Compl. 0
Data Inicio 27/02/2019
Data Conclusao 06/03/2019
VIir Obra R$ 1,00 VIr Contrato R$ 1,00 VirTaxa R$ 85,96

Base de calculo: TABELA VALOR DE CONTRATO

Outras Informagdes sobre a natureza dos servigos contratados, dimensdes, ARTs vinculadas, ARTs substituidas, contratantes, etc
TRATA-SE DE UMA LIGACOES PROVISORIAS D IXA TENSAO TRIFASICA DE 50 AMPERES PARA EVENTO DE Insp.: 4269
CARNAVAL 2019, LOCALIZADO NA PRACA ANDE E DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE TURISMO 27/02/2019
DA PREFEITURA DE MATINHOS. CreaWeb 1.08

Assinatura do Contratante ' Assinatura do Profissional

12 VIA - PROFISSIONAL Destina-se ao arquivo do Profissional/Empresa.
Central de Informacdes do CREA-PR 0800 041 0067
A autenticacdo deste documento podera ser consultada através do site www.crea-pr.org.br

http://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/imprimeart.asp?OPCAOPGTO=N&V1=0N&V2=0N&V3=0N&NUMART=20190914290& CODREGTO=58... 1/3



27/02/2019 ART_20190914290

CREA-PR Conselho Regional de Engenharla e Agronomia do Parana | ART N° 20190914290
Anotacido de Responsabilidade Técnica Lei Fed 6496/77 | Obra ou Servigo Técnico
Valoriee sua Profissao: Mantenha os Projetos na Obra ART Principal

22 VIA - ORGAOS PUBLICOS
Esta ART somente tera validade se for apresentada em conjunto com o comprovante de quitagao bancaria.
Profissional Contratado: CEZAR AUGUSTO CORAIOLA (CPF:028.024.699-40) N° Carteira: PR-110847/D - N° Visto Crea: -

Titulo Formagao Prof.: ENGENHEIRO CIVIL.
Empresa contratada: N°® Registro:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS CARNAVAL 2019 CPF/CNPJ: 76.017.466/0001-61
Endereco:RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO 22 CENTRO - MATINHOS - PR
CEP: 83260000 MATINHOS PR Fone: 39716000

Local da Obra/Servigo: TRAVESSA GUANABARA (PRACA PRAIA GRANDE) S/N Quadra: Lote:
PRAIA GRANDE - MATINHOS PR CEP: 83260000
Tipo de Contrato 5  VINCULO EMPREGATICIO Dimensao 100 M2
Ativ. Técnica 11 EXECUCAO DE OBRA OU SERVICO TECNICO
Area de Comp. 1101 EDFFICACOES - CONSTRUCAO CIVIL _
Tipo Obra/Serv 146 INSTALAGOES ELETRICAS EM EDIFICAGOES - BX TENSAQO
Servigos 050 EXECUGAO
contratados
Dados Compl. 0
Data Inicio 27/02/2019
Data Concluséo 06/03/2019

Vir Taxa RS 85,96
Base de calculo: TABELA VALOR DE CONTRATO

QOutras Informacgdes sobre a natureza dos servigos contratados, dimensées, ARTs vinculadas, ARTs substituidas, contratantes, etc

TRATA-SE DE UMA LIGACOES PROVISORIAS DE BAIXA TENSAO TRIFASICA DE 50 AMPERES PARA EVENTO DE Insp.: 4269
CARNAVAL 2019, LOCALIZADO NA PRACA PR NDE E DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE TURISMO 27/02/2019
DA PREFEITURA DE MATINHOS.

o

/%/ <+/ﬁ’*‘/ ey i

Assinatura do Contratante ASsinatura do Profissional

22 VIA - ORGAOS PUBLICOS Destina-se a apresentagéo nos 6rgaos de administragéo publica, cartérios e outros.
Central de Informacgdes do CREA-PR 0800 041 0067
A autenticacdo deste documento podera ser consultada através do site www.crea-pr.org.br

CreaWeb 1.08

A Anotacdo de Responsabilidade Técnica (ART) foi instituida pela Lei Federal 6496/77, e sua aplicacdo estd regulamentada pelo
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (CONFEA) através da Resolugdo 1025/09.

http://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/imprimeart.asp?OPCAOPGTO=N&V1=0N&V2=0N&V3=ON&NUMART=20190914290&CODREGTO=58...

23




27/02/2019 . ART_20190914290

CREA-PR Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana ART N° 20190914290
Anotacao de Responsabilidade Técnica Lei Fed 6496/77 Obra ou Servigo Técnico
Valorize sua Profissdo: Mantenha os Projetos na Obra ART Principal

32 VIA - LOCAL DA OBRA/SERVIGO
Esta ART somente tera validade se for apresentada em conjunto com o comprovante de quitagdo bancaria.

Profissional Contratado: CEZAR AUGUSTO CORAIOLA (CPF:028.024.699-40) N° Carteira: PR-110847/D - N° Visto Crea: -
Titulo Formagao Prof.: ENGENHEIRO CIVIL.

Empresa contratada: N°® Registro:
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS CARNAVAL 2019 CPF/CNPJ: 76.017.466/0001-61
Enderego:RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO 22 CENTRO - MATINHOS - PR
CEP: 83260000 MATINHOS PR Fone: 39716000
Local da Obra/Servigo: TRAVESSA GUANABARA (PRACA PRAIA GRANDE) S/N Quadra: Lote:
PRAIA GRANDE - MATINHOS PR CEP: 83260000
Tipo de Contrato 5  VINCULO EMPREGATICIO Dimensao 100 M2
Ativ. Técnica 11 EXECUCAO DE OBRA OU SERVICO TECNICO
Area de Comp. 1101 EDIFICACOES - CONSTRUGAO CIVIL
Tipo Obra/Serv 146 INSTALAGOES ELETRICAS EM EDIFICAGOES - BX TENSAO
Servigos 050 EXECUGAO
contratados
Dados Compl. 0
Data Inicio 27/02/2019
Data Conclusao 06/03/2019

VirTaxa R$ 85,96
Base de célculo: TABELA VALOR DE CONTRATO
Outras Informagdes sobre a natureza dos servigos contratados, dimensdes, ARTs vinculadas, ARTs substituidas, contratantes, etc
TRATA-SE DE UMA LIGAGOES PROVISORIAS DE BAIXA TENSAO TRIFASICA DE 50 AMPERES PARA EVENTO DE Insp.: 4269
CARNAVAL 2019, LOCALIZADO NA PRACA PRAI ANDE E DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE TURISMO 27/02/2019
DA PREFEITURA DE MATINHOS. CreaWeb 1.08

e - i — = o
Assinatdra do Contratante = Assinatura do Profissional

3% VIA - LOCAL DA OBRAJ/SERVICO Deve permanecer no local da obra/servigo, a disposigao das equipes de fiscalizagao do Crea-PR.
Central de Informagdes do CREA-PR 0800 041 0067
A autenticacdo deste documento podera ser consultada através do site www.crea-pr.org.br

http://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/imprimeart.asp?OPCAOPGTO=N&V1=0N&V2=0N&V3=0N&NUMART=20190914290&CODREGTO=58... ~ 3/3



